（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第１２９回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：令和元年９月１７日（火）１４：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：井上委員長、伊東委員、尾花委員、篠原委員、西村委員

河原監察官、本村監察官、相良監察官

和田事務局長、吉田参事官

２． 議事等

(１) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(２) 個別事案への対応について了承された。

(３) 第１２８回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 公募であっても、特定の公務を経験した者しか満たせないような条件を応募者に求

めている場合などは、特定の元国家公務員を採用することが予定されているという疑

念が生じるのではないか。

・ 団体の役員を公募しているにもかかわらず、その役員を選任する理事会に、来賓と

して監督官庁の現職職員の出席を求めている場合、役員選考過程に癒着等の疑念が生

じるのではないか。

４．次回予定

次回会議は、令和元年１０月８日（火）１６：００に開催することとなった。